INDICAÇÃO Nº
4308
, DE 2013

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, na forma do que dispõe o artigo 159 da XIV Consolidação do Regime Interno da Assembléia Legislativa do Estado, que determine à Secretaria Estadual de Planejamento e Desenvolvimento Regional a liberação de R$ 150.000,00 (Cento e Cinquenta Mil Reais) para a Prefeitura de Lins realizar a cobertura de quadra poliesportiva no residencial Governador Franco Montoro.

JUSTIFICATIVA

A solicitação realizada pelo vereador, Mauro Gás, da liberação de R$ 150.000,00 (Cento e Cinquenta Mil Reais) desta Pasta é para a realização de obras de cobertura de quadra poliesportiva no residencial Franco Montoro, no município de Lins.

A área é do município e atende diversos projetos sociais com crianças e adolescentes de áreas de vulnerabilidade social, além de projetos com crianças com deficiências físicas e intelectuais. Porém, a falta de cobertura vem dificultando e impedindo a execução das atividades essenciais à população.

Desta forma, justificamos a importância deste investimento. Considerando que a administração pública necessita do beneplácito deste nobre Governo do Estado para poder realizar a obra e atender da população. Diante do exposto, aguardamos o beneplácito deste nobre governo.

Sala das Sessões, em

Deputado Ed Thomas

SPL - Código de Originalidade: 1166710 301013 1508